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Bestyrelsens beretning HF Sønderbro Amager Fælled 2023, 30/3-2023 
 
 
Først skal lyde en kæmpe tak til Hannah, Mumi og Bente for deres store bidrag i 
haveforeningen med henholdsvis rengøring af toiletter og som ansvarlig for Perlen.  
Mumi forsætter som skraldeansvarlig i 2023. Josefina vil fremadrettet stå for rengøring af 
toiletterne ligesom hun vil være ansvarlig for Perlen. 
 
 
Året der gik. sæsonen 2022 
 
Nye bestyrelsesmedlemmer skulle oplæres, og det går super godt. Det skal i den forbindelse 
nævnes at der er et super godt samarbejde i bestyrelsen og alle bidrager, så det er fantastisk. 
 
Vi fik ny kasserer Tina og det går fint med at få digitaliseret regnskabet 
 
 
Vi har valgt være åbne omkring de haver der er til salg og sender derfor denne information ud til 
alle medlemmer. 
 
 
Der har været en masse aktiviteter i gang i 2022 og ikke alle uden udfordringer. 
 
Det er vores forventning Toiletvogn 3 endelig er klar til sæson 2023, det har krævet en masse 
udfordringer, men det har løst sig til slut. Den ekstra skurvogn på fællespladsen er i denne 
forbindelse også blevet fjernet. Stort arbejde udført af Clay og Carsten. 
 
2022 blev året hvor vi fik lagt harpiks belægning på vejene for at mindske støv og det må siges at 
have været en succes, den gentager vi i sæson 2023 også, nærmere besked følger. 
 
Oprydning af gamle trailere og andre ting der står placeret hist og pist er kommet godt i gang, der 
er flyttet meget, men arbejdet pågår også i kommende sæson, så vi kan komme helt i mål. 
 
Der er som vanen tro blevet støttet en masse arrangementer, der sker i haveforeningen i løbet af 
året. 
Frugthaven, flere arrangementer 
Tour de Zunde/Gun-britt 
Dueturen 
Drage festival 
 
Der har især været meget fællesskab omkring Frugthaven. 
Andre årlige aktiviteter kan nævnes, året sommerfest, sankthans, pool turnering, petanque mv. 
 
Vi fik en ny købmand som snart starter sin anden sæson op i vores forening. 
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Sæsonen 2023 
 
Vedligeholdelsesplanen fortsætter 2023. 
 
 
Perlen skal renoveres, da der jo har været vandskade i december som følge af et sprunget 
vandrør. Vi beklager selvfølgelig de gener det medfører, vi prøver at hjælpe så meget vi kan. 
 
Perlen er midlertidigt lukket i 2023 sæsonen. 
Perlen er fremover vinterlukket fra 1. november 2023 til generalforsamlingen 2024 
 
VI har fået tilladelse fra TMF at Beskære evt. fælde træerne rundt om festpladsen, der bliver 
nedsat et udvalg til denne opgave.  
 
Elektronik affald flytter vi så det ikke står midt på pladsen, men kommer lidt mere væk, det er 
planen at det skal flyttes til lige overfor toiletvogn 1. Der vil i den forbindelse blive bygget en åben 
indhegning til dette formål. 
 
 
Åbning og lukning af vand 
 
Bestyrelsen sætter fremover i samarbejder med Vandlauget, faste datoer for hvornår der åbnes og 
lukkes for vandet. Datoerne kan ikke ændres, men mindre vejret ikke arter sig. Fremadrettet vil 
boder uddelt af vandlaget skulle dokumenteres ved fotos eller videofilm. 
 
 
Misvedligeholdte haver 
 
Vi kommer til at have fokus på de ikke vedligeholdte haver i 2023. Vi vil bruge de muligheder som 
står i vores vedtægter for krav om betaling af bod, udførelse af havearbejde på lejers regning, 
ekskludering af foreningen mm. 
Boden dokumenteres med billeder eller lign. Fra bestyrelsens side. 
Vil man klage over en bod skal man kunne dokumentere at den ikke er berettiget. 
 
Vi undersøger desuden nye muligheder for opkrævning af boder. 
 
Vi opfordrer havelejere der ikke anvender deres have til at sælge. 
 
 
Bestyrelsen oplever at der er få der dukker op i kontortiden især i ydersæsonen. Derfor har vi 
besluttet at der fremover kun bliver kontortid hver anden torsdag i ulige uger sæsonen igennem. 
Første kontortid bliver torsdag d. 11. maj 2023. Sidste kontortid er torsdag 28. september 2023. 
Ved akut behov kontakt Bestyrelsen på e-mail. 
 
 
Til sidst vil vi oplyse om at vi selvfølgelig nøje følger udviklingen i forhold til fornyelse af vores 
lejekontrakt og den kommende kloakering. Vi sender alle oplysninger som vi modtager, ud på mail 
til alle medlemmer. 
 
  
 
 


